
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.8 del Reg. Data 24-02-021 

 

 

Oggetto: RIMBORSO  IMU ANNO 2020 AL COMUNE DI SAINT VINCENT 

PER  CONTO  DEL  CONTRIBUENTE CANESSO GIUSEPPE CHE 

ERRONEAMENTE HA VERSATO LA SOMMA DI EURO 722,00 AL 

COMUNE DI SAN GINESIO. 

 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventiquattro del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 
Vista la richiesta del Comune di Saint Vincent che comunicava l’errato 

versamento dell’IMU per l’anno 2020 da parte di un suo contribuente al 

Ns. comune dove lo stesso non ha proprietà di alcun genere; 

 

Presa visione della ricevuta e documentazione per riversamento inviata 

a mezzo MAIL in data 24/02/2021, del F24 con Codice Belfiore del 

Comune di San Ginesio, quindi non di Ns. competenza; 

 

Dato atto che la richiesta di rimborso al Comune di Saint Vincent a 

seguito di errato versamento del loro Contribuente Canesso Giuseppe è 

ampiamente giustificata, anche per i motivi che si adducono a 

giustificazione dell’istanza di che trattasi allegata; 

 

Visto il prospetto nominativo redatto dall'Ufficio Tributi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) – Di approvare quanto in premessa; 

 

2)- Accogliere la domanda del comune sopra citato, come da prospetto 

che segue, per restituire la somma sotto indicata; 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 8 del 24-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

A)Comune di Saint Vincent IMU anno 2020 pari ad Euro 722,00 versata 

dal Sig. Canesso per errore al Comune di San Ginesio, di accreditare 

tale somma alla Tesoreria Comunale del Comune di Saint Vincente a 

mezzo IBAN Codice IT 47 Y 05696 01200 000071001X09. 

 

2)- Di imputare la somma di € 722,00 al Cap. 2475 art 2 del Bilancio 

di Previsione anno 2021 Competenza, che presenta sufficiente 

disponibilità. 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 8 del 24-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 26-02-2021 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 06-03-2021 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 06-03-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


